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Punkt 1: Foretræde for udvalget for regional udvikling #

23/26170

Resumé

Der er anmodet om foretræde for udvalget for regional udvikling.

Sagsfremstilling

DGI Landsstævne 2025 v/projektchef Mikkel Harritslev har anmodet om foretræde for at give en orientering om DGI
Landsstævne 2025, herunder dets kernefortælling og strategiske pejlemærker.

 

DGI Landsstævne 2025 er et samarbejde mellem organisationen DGI og Vejle Kommune, og det afvikles i Vejle i dagene
3.-6. juli 2025. Landsstævnet er Danmarks største idrætsevent med forventeligt ca. 25.000 deltagere og yderligere ca.
25.000 gæster. Begivenheden har motions- og breddeidræt og folkelighed som kendetegn, og den sætter fokus på
idrættens betydning for fællesskaber og folkesundhed.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

DGI Landsstævne 2025 v/projektchef Mikkel Harritslev havde foretræde og gav en orientering om DGI Landsstævne
2025, herunder dets kernefortælling og strategiske pejlemærker.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 2: Drøftelse af ”Forslag til puljernes fremtidige prioritering og
anvendelse på området for regional udvikling” #

23/46361

Resumé

I budgetaftale 2024 er det aftalt, at der skal være et serviceeftersyn af puljerne på området for regional udvikling i foråret
2024. Udvalget for regional udvikling har ansvaret for uddannelsespuljen, kulturpuljen, og udviklingspuljen.
Miljøudvalget har ansvaret for teknologiudviklingspuljen. Der er udarbejdet forslag til kultur-, uddannelses- og
udviklingspuljens fremtidige anvendelse og prioritering. Det indstilles, at udvalget drøfter de tværgående forslag og
forslag til kultur-, uddannelses- og udviklingspuljens fremtidige anvendelse og prioritering.

Sagsfremstilling

På udvalgsmødet den 3. januar 2024 drøftede udvalget de 3 statusnotater for uddannelses-, kultur- og udviklingspuljen
samt gav input til den fremtidige anvendelse og prioritering af puljerne.

 

På baggrund af drøftelsen fremlægges nogle forslag, der går på tværs af puljerne samt forslag til kultur-, uddannelses- og
udviklingspuljens fremtidige anvendelse og prioritering.

 

Tværgående forslag

Den regionale udviklingsstrategi 2024-2027 ”Sammen om fremtidens Syddanmark” er rammen for den regionale
udviklingsindsats. Puljerne er et blandt flere instrumenter til at realisere strategien, herunder prioriterede politiske
fokusområder f.eks. klima og trivsel, som går på tværs af strategiens visioner og forstærkere.

 

Puljerne foreslås videreført, men med visse justeringer, som bedre imødekommer visionerne i den nye udviklingsstrategi
samt er en tilpasning til den efterspørgsel og de behov, som har vist sig i sidste strategiperiode.

 

Således kunne der evt. ske en mindre økonomisk omfordeling mellem kultur- og uddannelsespuljen. Det skyldes bl.a. en
større efterspørgsel efter midler fra kulturpuljen. Puljerne skal også kunne yde et bidrag til evt. kommende administrative
besparelser.

 

Administrationen vil derudover i den kommende tid gennemgå tilskudsadministrationen af puljerne med henblik på at
identificere mulige forenklinger, så der fortsat opnås en passende balance mellem kontrol og risikovillighed.

 

Endelig skal det, som regionsrådet godkendte på mødet den 18. december 2023 i sagen ”Godkendelse af tilskud til
pilotprojekt og tiltag i forlængelse af anbefalingerne fra Borgersamling Bæredygtigt Forbrug” undersøges, hvilke
muligheder, der er for i højere grad at anvende puljerne til at prioritere indsatser, der bidrager til at løse
klimaudfordringen. Administrationen vil på mødet præsentere nogle forslag til, hvordan det kan gøres.

 

Kulturpuljen

For kulturpuljen foreslås, at regionen i højere grad end tidligere arbejder med og støtter større, strategiske satsninger,
indsatser der styrker brede samarbejder og bidrager til at udbrede erfaringer på tværs af kulturinstitutioner samt indsatser,
der styrker kulturinstitutioners muligheder for at bidrage til at løse samfundsudfordringer og tematikker i den regionale



udviklingsstrategi. De resterende midler foreslås i lighed med den foregående strategiperiode opslået igennem åbne
ansøgningsrunder.

 

Endelig foreslås det, at antallet af kriterier, som ansøgningerne vurderes ud fra, reduceres fra de nuværende otte til
fremadrettet seks, da der vurderes at være overlap imellem flere af de nuværende kriterierne. Scoresystemet bibeholdes
med disse justeringer, jf. udvalgets drøftelse på udvalgsmødet den 3. januar 2024.

 

Uddannelsespuljen

Uddannelsespuljen foreslås opdelt i to: mindre og større uddannelsesprojekter. Mindre projekter skal være nemmere at
søge, men afgrænses omvendt fx beløbs- og periodemæssigt i forhold til de større projekter, hvor administrationen også i
større omfang end i dag kan arbejde med at initiere og følge projekter, som uddannelsesinstitutionerne er ansøger på.
Endvidere vil administrationen i den kommende tid arbejde videre med at styrke fokus på udbredelse af projekterfaringer
bl.a. ved i højere grad at anvende eksisterende fora og en mere aktiv tilgang til udbredelse i administrationen. 

 

Endelig foreslås en justering af kriterierne, således at større uddannelsesprojekter fremadrettet vurderes ud fra fem
kriterier og mindre uddannelsesprojekter ud fra tre kriterier i stedet for de tidligere otte kriterier. Forenklingen af
kriterierne forventes at lede frem til en administrativ forenkling af ansøgningsmaterialet.

 

Udviklingspuljen

Udviklingspuljen foreslås videreført i dens nuværende form med visse mindre justeringer.

 

Således kunne der evt. ske en mindre økonomisk omfordeling mellem kultur- og uddannelsespuljen. Det skyldes bl.a. en
større efterspørgsel efter midler fra kulturpuljen. Puljerne skal også kunne yde et bidrag til evt. kommende administrative
besparelser.

 

Udviklingspuljen vil fortrinsvis have fokus på at iværksætte større initiativer, som - via relevante partnerskaber - bidrager
til at understøtte strategiske satsninger på tværs af udviklingsstrategiens visioner og forstærkere.

 

Det tilstræbes, at især udvalget for regional udvikling i det enkelte kalenderår har en tidlig drøftelse af ønsker til sådanne
initiativer, så disse efterfølgende fx kan spilles ind i forbindelse med kommende budgetforhandlinger og/eller gives videre
til administrationen med henblik på konkretisering. 

 

Præsentation af kultur- og uddannelsesprojekter

På udvalgsmødet den 3. januar 2024 blev det aftalt, at et par projekter, der har fået tilskud fra hhv. kulturspuljen og
uddannelsespuljen, på mødet den 23. januar 2024 skulle fortælle om det støttede projekt, herunder ikke mindst de opnåede
erfaringer.

 

Rektor Sune Hother Petersen fra Kolding Gymnasium fortæller på mødet om erfaringer med uddannelsespuljen i
forbindelse med projekt ”Større trivsel gennem fællesskaber”. Projektet fik den 22. juni 2020 bevilget 1.322.912,16 kr. fra
uddannelsespuljen og blev gennemført i perioden juli 2020 – juni 2023. Projektet brugte 1.060.743,52 kr. fra bevillingen i
projektperioden. Formålet med projektet var at øge elevernes trivsel gennem efteruddannelse af lærere, trivselsmoduler i
klasserne og elevstyrede aktiviteter i og uden for skoletiden.



 

Kultur- og fritidschef Karsten Rimmer Larsen, Varde Kommune, fortæller på mødet om erfaringer med kulturpuljen i
forbindelse med projektet ”Wadden Tide Sand – A Marker of Time”. Projektet har fået bevilget 250.000 kr. fra kultur til
borgerrettede formidlingsaktiviteter. Wadden Tide aktiverede Vadehavets verdensarvslandskab gennem stedsspecifikke
kunstprojekter af danske og internationale kunstnere. Med sand som prisme stillede Wadden Tide 2023 spørgsmål til
sandets betydning for vores miljø, historie, nutid og fremtid i sanselige, poetiske, humoristiske og kritiske kunstprojekter,
som også sætter fokus på sandets betydning for den lokale historie og bosætning langs Vestkysten og synliggør sandets
betydning som naturkraft, habitat, materiale og ressource.

 

Administrationen vil på mødet give en kort præsentation som oplæg til udvalgets drøftelse af ”Forslag til puljernes
fremtidige prioritering og anvendelse på området for regional udvikling”. De faldne bemærkninger indgår i det videre
arbejde.

 

De videre proces

På udvalgsmødet den 27. februar 2024 forelægges endelige statusnotater og endeligt forslag til puljernes fremtidige
prioritering og anvendelse med indstilling om anbefaling over for regionsrådet.

 

Klimavurdering

Sagen har ikke som udgangspunkt betydning for klimaet eller bidrager til realisering af klimastrategien, men kan have
positive effekter på klimaet, såfremt kultur-, uddannelses- og udviklingspuljen i højere grad prioriterer indsatser, der
bidrager til at løse klimaudfordringen.

 

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter de tværgående forslag samt forslag til kultur-, uddannelses- og udviklingspuljens fremtidige
anvendelse og prioritering.

 

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Udvalget drøftede de tværgående forslag samt forslag til kultur-, uddannelses- og udviklingspuljens fremtidige anvendelse
og prioritering. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Notat om nytænkning af kulturpuljen URU23012024.docx

Notat om nytænkning af uddannelsespuljen

Notat om fremtidig Udviklingspulje



Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 3: Temadrøftelse - God mobilitet for borgerne #

23/58811

Resumé

Ved indgangen til den nye strategiperiode vil administrationen holde et oplæg om bedre mobilitet for borgerne, herunder
orientering om en række mobilitetstiltag, som Region Syddanmark har eller er i gang med at gennemføre. Efter ønske fra
udvalget vil der også indgå en nærmere gennemgang af, hvordan knudepunkter indgår i den samlede rejse. Der lægges
efterfølgende op til en drøftelse.

Sagsfremstilling

I den regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark” er det et indsatsområde at bidrage til, at det
bliver let og attraktivt for syddanskerne at træffe klimavenlige transportvalg samt at fremme gode trafikale sammenhænge
og attraktive fleksible mobilitetstilbud til borgerne.

 

Traditionel kollektiv bustrafik, og herunder ikke mindst de regionale hovedruter, udgør stadig en vigtig del af det samlede
mobilitetstilbud. Det står dog også mere og mere klart, at den traditionelle kollektive trafik ikke er det eneste svar på,
hvordan borgerne kan sikres god mobilitet, der også er klimavenlig.

 

Hertil kommer, at den traditionelle kollektive trafik, specielt uden for byerne, i sig selv er udfordret, både som følge af
stigende udgifter og faldende passagertal. Den traditionelle kollektive trafik er også udfordret strukturelt i form af
faldende befolkningstal uden for de større byer, specielt blandt unge uddannelsessøgende, der udgør størstedelen af
bussernes kundegrundlag, samt på grund af stigende rådighed over bil.

 

Derfor er det også nævnt i budgetaftalen for 2024, at der er et stort behov for nytænkning, innovationskraft og
gennemgribende tiltag i den kollektive trafik, og at trafikselskaberne udvikler sig til at være mobilitetsselskaber. Det er
også en del af baggrunden for, at regeringen har nedsat et ekspertudvalg, der skal kigge på den kollektive trafik, specielt
uden for byerne.

 

I oplæg til temadrøftelse vil administrationen introducere en række mobilitetsbegreber, herunder bl.a. ”den samlede rejse”
og knudepunkter, grundlæggende mobilitetsdata samt nogle aktuelle udfordringer. Der vil desuden blive orienteret om
gennemførte og igangsatte initiativer, der alle peger i retning af, hvordan borgerne i Syddanmark kan sikres god og
klimavenlig mobilitet.

På denne baggrund er der efterfølgende en drøftelse af oplægget, og hvordan der arbejdes med
mobilitetsindsatsområderne fastlagt i den nye udviklingsstrategi ’Sammen om fremtidens Syddanmark.

Klimavurdering

Sagen har ikke i sig selv nogen klimamæssig indvirkning, men større udbredelse af nye, brede mobilitetstiltag forventes at
medføre reduceret bilbrug, og dermed en reduktion i CO2 udledning.

Indstilling

Det indstilles,

 

At udvalget drøfter oplægget, og hvordan der arbejdes med mobilitetsindsatsområderne fastlagt i den nye
udviklingsstrategi ’Sammen om fremtidens Syddanmark.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024



Udvalget drøftede oplægget, og hvordan der arbejdes med mobilitetsindsatsområderne fastlagt i den nye
udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark”. De faldne bemærkninger indgår i det videre arbejde.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 4: Tilbagemeldinger fra regionsrådets medlemmer i
trafikselskabernes bestyrelser #

24/360

Sagsfremstilling

Regionsrådets medlemmer i Fynbus’ og Sydtrafiks bestyrelser melder 4 gange årligt tilbage til udvalget for regional
udvikling om arbejdet i trafikselskabernes bestyrelser.

 

De åbne dagsordener/referater fra bestyrelsesmøder i hhv. Fynbus og Sydtrafik kan ses her:

 

Fynbus: Dagsordener og referater - Fynbus.dk

 

Sydtrafik: Møder og referater for Sydtrafiks bestyrelse

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Til orientering.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V

https://www.fynbus.dk/Dagsordener-og-referater
https://sydtrafik.dk/om-os/hvem-er-vi/sydtrafiks-bestyrelse/moder-og-referater/


Punkt 5: Godkendelse af Region Syddanmarks deltagelse i LIFE ACT
projektet

23/23180

Resumé

Udvalget for regional udvikling blev den 28. november 2023 orienteret om, at administrationen arbejder på en projekt
ansøgning til EU´s program LIFE SIP (Strategic Integrated Projects). Projektet har fået navnet LIFE ACT (Action for
Climate Transition). Det foreslås, at Udvalget for Regional Udvikling anbefaler Region Syddanmarks deltagelse i LIFE
ACT projektet over for regionsrådet.

 

Sagsfremstilling

Udvalget for Regional Udvikling er løbende blevet orienteret om, at administrationen sammen med de fire andre regioner,
regionernes Bruxelleskontorer og kommunale partnere gennem længere tid har arbejdet på at formulere en ansøgning til
EU´s program LIFE SIP (Strategic Integrated Projects).

 

Målet er at opnå finansiering til implementering af dele af de indsatser, som kommunerne har udpeget i deres DK2020-
handleplaner.

 

Projektet har fået navnet LIFE ACT (Action for Climate Transition), og bidrager med indsatser inden for CO2 reduktion,
klimatilpasning og arealanvendelse. Der er særligt fokus på de tværkommunale og langsigtede indsatser, som det giver
bedst mening at samarbejde med regionerne om, og som støtter op om det samarbejde, som regionerne allerede har med
kommunerne i partnerskabet Klimaalliancen.

 

LIFE ACT medvirker til at øge hastigheden af realisering af udvalgte indsatser i DK2020 klimahandleplanerne, og
bidrager derved til en klimaneutral og klimarobust region, jf. regional udviklingsstrategi 2024-2027 ”Sammen om
fremtidens Syddanmark”.

 

Projektansøgningen til EU’s LIFE program, har en samlet økonomi på ca. 200 millioner kroner. Projektet forventes at løbe
i otte år og med opstart i 2025.

 

Status

EU-kommissionen godkendte i november 2023 første del af ansøgningen, den såkaldte Concept-Note. Det overordnede
formål med projektet, dets organisering og de mere specifikke arbejdspakker er dermed godkendt.

 

Organiseringen af projektet fremgår af bilag 1, hvor der bl.a. er lagt vægt på at sikre størst mulig sammenhæng og
koordinering med Klimaalliancen. Styregruppen består af 5 kommunale og 5 regionale repræsentanter. Region
Midtjylland er formand, og der er en kommunal næstformand.

 

Det etablerede partnerskab består af Region Midtjylland som lead partner. De øvrige fire regioner har sammen med
Region Midtjylland ansvaret for en eller flere arbejdspakker i projektet. Der indgår pt. 30 kommuner som økonomiske
partnere i projektet, hvoraf forventeligt 5 er syddanske.



 

Alle landets kommuner, som ikke er økonomiske partnere, får tilbud om at være med som såkaldte associerede partnere.
Det betyder, at de kan deltage i partnerskabsmøder, studieture mv. og få gavn af og anvende evt. udviklede værktøjer, men
de har mindre indflydelse på projektet og modtager ikke finansiering.

 

Projektet har 8 faglige arbejdspakker:

 

WP4 Governance og kapacitetsopbygning.
WP5 Grøn omstilling af landbrug og skovdrift.
WP6 Vedvarende energi og energieffektivitet.
WP7 Grøn omstilling af transport.
WP8 Synergier og merværdi.
WP9 Stigende havvand.
WP10 Helhedsorienteret vandhåndtering.
WP11 Stigende temperaturer, hedebølger og tørke.

 

Det ligger nu fast, at Region Syddanmark har et sekundært ansvar for WP6 om ”Vedvarende energi og energieffektivitet”,
et primært ansvar for WP9 om ”Stigende havvand” samt et sekundært ansvar for arbejdspakke WP11 om ”Stigende
temperatur, hedebølger og tørke”. Administrationens rolle som sekundær og primær arbejdspakkeleder er at sikre, at
arbejdspakkerne, i henhold til aftalen med EU LIFE, gennemføres med de aftalte aktiviteter og leverancer, samt at eget og
de kommunale partneres budgetter i arbejdspakkerne overholdes.

 

I det foreløbige budget for den 8-årige projektperiode indgår Region Syddanmark med et samlet budget på ca. 5 mio. kr.
Det svarer til et ressourcetræk på ca. 1 årsværk om året i projektets løbetid. Ud af de 5 mio. kr. medfinansierer EU knap
60% til faktiske udgifter samt den anvendte arbejdstid. De resterende godt 40% af lønudgiften skal således i givet fald
findes inden for Regional Udviklings eksisterende budget fra og med 2025. De syddanske kommuner, der indgår som
økonomiske partnere i projektet, har et samlet foreløbigt budget på ca. 14 mio. kr. Hertil kommer, at der er afsat fælles
midler på omkring 33 mio. kr. til fælles analyser, kortlægning mv., til deling mellem alle de økonomiske partnere.

 

Det bemærkes, at udviklingen af denne form for projekter, med mange projektpartnere, er en dynamisk proces, hvor både
egne og konsortiets interesser skal tilgodeses. Det betyder, at (formentligt) mindre tilpasninger kan forventes i forbindelse
med, at alle økonomiske parter i starten af 2024 skal have truffet beslutning om deltagelse i projektet. Såfremt
ansøgningen nyder fremme i EU’s LIFE-program, kan der i forbindelse med de endelige forhandlinger med EU-
Kommissionen også forventes tilpasninger.

 

Administrationens vurdering

Administrationen vurderer, at LIFE ACT har potentiale til at blive en vigtig indsats i forhold til at finansiere og
gennemføre betydelige handlinger i DK2020 klimahandleplanerne og derved understøtter Klimaalliancen. Deltagelsen
demonstrerer desuden regionernes ønsker om dels samarbejde på tværs af kommune- og regionsgrænser samt dels at tage
et ansvar for den grønne omstilling i Danmark. Det er endvidere vurderingen, at sammenhængen med LIFE ACT og
Klimaalliancen er sikret med governance modellen, bilag 1.

 

Administrationen har og kommer til at anvende ressourcer på projektet. Det er vigtigt at understrege, at ud over de
kommuner, der deltager som økonomiske partnere, har alle 22 syddanske kommuner mulighed for at få gavn af projektet.
Region Syddanmark vil have en vigtig rolle i at koordinere og udbrede de opnåede resultater og effekter til alle de
syddanske kommuner.



 

Administrationens samlede vurdering er, at Region Syddanmarks deltagelse er et positivt bidrag til realisering af
klimahandleplanerne.

 

Videre proces

Det videre arbejde med ansøgningen består i det væsentligste i at få beskrevet opgaverne i projektet på et mere detaljeret
niveau og med fokus på at etablere synergier på tværs af arbejdspakker.

 

Alle økonomiske parter skal i starten af 2024 have truffet beslutning om deres deltagelse i projektet. Ansøgningen
indsendes i marts 2024.

Klimavurdering

Projektet vil i et vist omfang medføre rejseaktivitet regionalt og nationalt, der vil påvirke regionens klimagasregnskab
negativt, men har samtidig et formål, der skal medføre en betydelig positiv effekt på både regionale og nationale
klimamål.

Indstilling

Det indstilles, at udvalget for regional udvikling anbefaler regionsrådet:

 

At Region Syddanmark deltager i LIFE ACT projektet.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Indstillingen anbefales over for regionsrådet.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Bilag 1 Life ACT Organisering

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 6: Årsplan 2024 #

24/360

Resumé

Med henblik på drøftelse forelægges årsplan for 2024 over sager, der forventes forelagt udvalget i løbet af året, og forslag
til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen.

Sagsfremstilling

Der vedlægges årsplan for 2024 over sager, der på nuværende tidspunkt forventes forelagt udvalget i løbet af året. Årsplan
2024 kan blive ændret som følge af løbende sager, nye, aktuelle problemstillinger m.v. Udvalgets forslag til forslag og
ønsker til temaer og problemstillinger, der skal forelægges i løbet af 2024, vil blive indarbejdet.

 

Udvalget for Regional Udvikling har tradition for møder med samarbejdspartnere samt besøg hos relevante aktører rundt
om i regionen, afstemt efter geografi og fagligt indhold.

 

I bilaget er der et idekatalog med forslag til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen, med udgangspunkt i den
regionale udviklingsstrategi ”Sammen om fremtidens Syddanmark” for Udvalget for regional udviklings relevante
strategispor, budgetaftaler og strategiske temaer inden for Regional Udvikling.

 

Der er møde med trafikselskaberne på udvalgsmøderne i maj og november 2024 samt temadrøftelse med Syddansk
Uddannelsesforum på udvalgsmødet 1. oktober 2024.

 

Derudover foreslås, at udvalget mødes med relevante aktører rundt om i regionen 1 gang før og 1 gang efter
sommerferien.

 

På baggrund af udvalgets ønsker og forslag til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen vil der på et næste møde
blive forelagt forslag til dette.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering af sagen, idet den ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles:

 

At udvalget drøfter forslag og ønsker til temaer og problemstillinger, der skal forelægges i løbet af 2024.

 

At udvalget drøfter ønsker og forslag til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Udvalget drøftede ønsker og forslag til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen. På næste møde forelægges et
forslag til besøg hos eller med aktører rundt om i regionen.



 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Årsplan 2024

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 7: Eventuelt

24/360

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Formanden oplyste, at der på udvalgsmødet den 19. marts 2024 vil blive givet en orientering om arbejdet i STRING-
netværket, herunder T-TEN og brintsatsning.

 

Administrationen oplyste, at Bagenkop på Langeland og en række af landsbyer på Broagerland er udvalgt til at deltage i
projektet ”Sundhedslandsbyer”.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 8: Næste møde
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Sagsfremstilling

Næste møde er tirsdag den 27. februar 2024 kl.10.00-13.00 i regionshuset.

 

 Mødeplanen for 2024 er:

 

Tirsdag den 19. marts 2024 kl.13.00-16.00
Tirsdag den 30. april 2024 kl.10.00-13.00
Tirsdag den 4. juni 2024 kl.10.00-13.00
Tirsdag den 6. august 2024 kl.11.00-13.00 (RESERVERET)
Tirsdag den 10. september 2024 kl.10:00-13.00
Tirsdag den 1. oktober 2024 kl.11.00-14.00 (Skal holdes i regionshuset pga møde i sundhedsudvalget samme dag)
Tirsdag den 5. november 2024 kl.11.00-14.00 (Skal holdes i regionshuset pga møde i sundhedsudvalget samme
dag)
Tirsdag den 26. november 2024 kl.10.00-13.00

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Udvalget for regional udvikling den 23-01-2024

Næste møde er tirsdag den 27. februar 2024 kl.10.00-13.00 i regionshuset.

 

Elin Søndergaard, Jens Wistoft og Tage Petersen deltog ikke i sagens behandling.

 

Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V



Punkt 9: Underskriftsside
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Fraværende Elin Søndergaard,  A,  Jens Wistoft,  V,  Tage Petersen,  V
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